

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di : " COSTRUZIONE DI CASE POPOLARI IN CISTERNINO "

Palazzina Tipo B - Legge 9-8-1954 n.640 = Esercizio 1959-1960.-

Impresa : FERRARA Giovanni - Cisternino.-

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 25 Maggio 1960.-

CONTRATTO in data 15-1-1959 n.1959 ~~xxxxxxx~~ Registrato a Brindisi il 15-10-1959

al n°642 - Mod.I - Vol.114.-

data N.

Importo del progetto	approvato	L.	20/000.000,=	Data della consegna	22-6-1959
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 5,28 per cento			18.044.160,=	Data dell'incominciamento dei lavori	22-6-1959
Fondo a disposizione dell'Amministrazione			950.000,=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	23-6-1960
del quale impegnato	Per espropriazione	L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	> mag. lavori impreved.		200.000,=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	> lavori ad economia		750.000,=	Giorni impiegati in più	
	> sorveglianza e dir.			> > in meno	
TOTALE somma impegnata	L.		950.000,=		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di sbancamento terra mc.	128,974	600=	77.384,40	
2	6	" " " reccia "	755,035	1500=	1.132.552,50	
3	22	Calces.a q.li 2 di cemento "	146,114	6200=	905.906,80	
4	44	Intonaco con idrefugo mq.	243,49	450=	109.570,50	
5	8	Muratura in pietra calcarea mc.	82,884	5700=	472.438,80	
6	12	Muratura tutta tufo "	775,725	4700=	3.645.907,50	
7	24/a	Solais per luci fino a m.5,mq.	604,58	3600=	2.176.488,=	
8	25	" a camera d'aria "	247,17	4200=	1.038.114,=	
9	39	Rampe a pianerottoli "	72,72	2700=	196.344,=	
10	18	Muratura tufo da cm.10 "	905,29	600=	543.174,=	
11	71	Contateri d'acqua n°	12,=	4500=	54.000,=	
12	72	Lavand. in cemento granigliate	12,=	3500=	42.000,=	
13	74	Vasca bucataie, n°	12,=	5000=	60.000,=	
14	75	Vaso per cesse n°	12,=	9000=	108.000,=	
15	70	Tubaz. in ferre zincate ml.	272,15	700=	190.550,=	
16	77	Lavandini in percellana n°	12,=	7000=	84.000,=	
17	79	Vasca da bagno a sedere n°	12,=	38000=	456.000,=	
18	94	Banco per cucina ecenamica n°	12,=	22000=	264.000,=	
19	33	Pavimento in marmette mq.	788,68	1100=	867.548,=	
20	85	Finestre con schmi s"	74,04	7800=	577.512,=	
21	86	" a sole chiare "	76,93	5800=	446.194,=	
22	41	Intonaco civ.a tre strati "	4.181,85	200=	836.370,=	
23	30	Mappetta sui muri d'attico "	115,63	400=	46.252,=	
24	31	Copertura con lastre di Gursi	293,39	900=	264.051,=	
25	48	Cemento granigliate cm.3-5 mq.	97,19	2000=	194.380,=	
26	49	" " da cm.2-5 "	34,66	1600=	55.456,=	
27	38	Rivest.piastrelle maielicate"	48,96	3200=	156.672,=	
28	63	Canne fumarie ml.	91,80	850=	78.030,=	
29	61	Tub.fibre cemen.ø m/m 80 "	48,=	700=	33.600,=	
30	62	" " " ø m/m 60 "	19,40	600=	11.640,=	
31	21	Calcestruzzo a q.li 3 per c.s.a.	16,826	9000=	151.434,=	
		A RIPORTARE:		Lire	13.275.524,50	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		R I P O R T O:			15.275.524,50	
32	23	Ferre emegence per c.a. Kg.	1052,02	125,=	131.502,50	
33	26	Mestra in pietra calcarea ml.	6,08	200,=	1.216,=	
34	29	Massette di calcestr.cement.mq.	118,13	370,=	43.708,10	
35	95	Parapette scala e balconi "	44,31	1000=	44.310,=	
36	37	Pavim. in battute di cemento"	105,04	600,=	63.024,=	
37	40	Intenace frastassate "	487,02	150,=	73.053,=	
38	42	" esterne a spruzze "	979,70	350,=	342.895,=	
39	43	" di malta bast.liscia "	447,21	250,=	111.802,50	
40	45	Tinteggiat. a latte di calce"	4181,85	20,=	83.637,=	
41	62	Pluviali Ø m/m 100 ml.	59,60	750,=	44.700,=	
42	65	Tubi di ghisa a stivale n°	6,=	5000=	30.000,=	
43	81	Perte accesse appartamenti, mq.	31,76	7800=	247.728,=	
44	82	Pertene principale "	8,06	8800=	70.928,=	
45	83	Perte interne "	151,20	5800=	876.960,=	
46	84	Perta a semplice telaia "	23,40	5200=	121.680,=	
47	88	Persiane avvolgibili "	64,59	5000=	322.950,=	
48	89	Cassonette caprirulle "	22,50	2500=	56.250,=	
49	97	Linea elettrica scale "	8,=	5000=	40.000,=	
50	99	Impianto elettrico appart. "	84,=	1000=	84.000,=	
51	100	Colonna montante luce ml.	34,20	1200=	41.040,=	
52	101	Linea elettrica campanelli "	62,00	1200=	74.400,=	
53	102	" " apripertene "	62,00	900,=	55.800,=	
54	109	Griglie pluviali terrazze n°	6,=	600=	3.600,=	
55	68	Celeritura ad olio mq.	924,55	350=	323.592,50	
56	106	Ferre battute Kg.	1374,200	295=	405.389,=	
57	108	Tubi di ferre "	120,200	295=	35.459,=	
		SOMMANO I LAVORI AL LORDO:			Lire	19.005.149,10
		A DEDURRE IL RIBASSO D'ASTA del 5,28% :			"	1.003.471,87
		SOMMANO I LAVORI AL NETTO:			Lire	18.001.677,23
		A RIPORTARE:			Lire	18.001.677,23

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		R I P O R T O :			Lire	18.001.677,23
		A DEDURRE GLI ACCONTI CORRISPOSTI:				
		n.1 ^a in data 23-10-1959:		Lire	4.500.000,=	
		n.2 ^a " " 16-11-1959:		"	3.400.000,=	
		n.3 ^a " " 6-2-1960:		"	4.230.000,=	
		n.4 ^a " " 25-5-1960:		"	4.020.000,=	
		SOMMANO:		Lire	16.150.000,=	
					-	16.150.000,00
		RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA:		Lire	1.851.677,23	
		dicensi Lire (UNMILIONEOTTOCENTOCINQUANTUNOMILASEICENTOSETTANTASETTEe 23 cen.).				
		E' IMPRESA:		IL DIRETTORE dei LAVORI:		
		(FERRARA Giovanni)		(Dett. Ing. Giovanni VALENTINI)		
		<i>Ferrara Giovanni</i>		<i>ing. Valentini</i>		
		CISTERNINO 30 NOV. 1960				